Capitulū. II

Lectio. XVI

trēs requirunt. Et redit in nihilum quod fuit ante nihil.

Lectio. XVI

Etrāsiēt vita nō

stra tanq̄ vestigiū nubis: et sic nebula dissoluēt q̄ fugata est a radijs solis: et a calore illi aggrauata. Postq̄ sapiēs posuit opinionē impiorū et totaliter pctō deditoz de morte hoīs. q̄ opinio posuit hoīez sicut brūtū oīno resoluī in elemēta. Posuit etiā ad hoc pbandū ratiōes quib⁹ arguit naturalit̄ et phisice. Hic p̄sequēter ponit rōnes quibus h̄ psuadet exemplariter et r̄thorice. Et sumuntur ista tria exēpla de quibusdā imp̄sibilib⁹ que generant̄ i s̄blimi: videlicet de nube et de nebula. s̄st aut̄ generatio nubis de vaporē eleuato d̄ aq̄s. et terra vsq̄ ad mediū intersticiū aeris vbi ē locus frigid⁹. Eleuat̄ em̄ talis materia nubium virtute solis et corporū celestium immiso vaporē q̄dam calore accidit̄ali p̄ quē ascēdit. Lū aut̄ p̄uenit ad mediū intersticiū aeris vbi est loc⁹ valde frigid⁹. tū p̄pter distātiā a reflectione radiōz solarū a terra: que reflexio calefacit aerē quē nos inhabitam⁹. tū p̄pter p̄similē distātiā a corporib⁹ celestib⁹ et sphaera ignis calor icō pact⁹ nubi p̄ quē ascēdebat: dēscit et corrūpit̄ p̄ circūstantē frigiditatē et perit nubes et resoluūt̄ in pluuiā vel in nives seu gradines fm̄ p̄tatem et fortitudinē frigidit̄is cōprimētis. Sic igit̄ generat̄ nubes de vaporē: et corrūpit̄ur p̄ resolutionē. Nebula aut̄ fm̄ q̄ dicit̄ Aristo. ij. meteo. est reliquie nubis vel nubium resolutarum aqua pluēt̄: et ideo nebula signat̄ serenitatē. Lōp̄t̄ ergo vna n̄fam vestigiū nubis qd̄ est nebula fm̄ Aristo. Et sic et tenetur expositiue p. i. Vel vestigiū nubis dicit̄ p̄ rarit̄uz. quasi diceret̄: nullū est vestigiū nubis: sed tota disparat̄. Sic nulla erit n̄ra mēozia sed oīno p̄ibim⁹ in corpe et aia. Sed h̄ s̄t̄ due dubitari ones f̄rales. Prima est quō dicit̄ q̄ nubes siue nebula p̄ calore sol aggruat̄. cū calor nō sit causa ḡuitans nec dēscētus: s̄ maḡ causa leuans et ascētus sicut. j. et. ij. meteo. facti patet. Ad hāc dubitationē respōdere possum⁹ m̄ltipliciter.

Primo quia mali et impij loquūt̄ et nō est inueniēs q̄ a phia aberrēt: qz euāuerūt in cogitandib⁹ suis et obscuratū est in sp̄s cor eoz: dicētes em̄ se esse sapientes stulti facti sūt. Roma. j. Jte in si. ist. ca. h̄ec cogitauerūt et errauerūt: et cecauit em̄ eos malicia eoz. Secdo p̄t̄ dici sic q̄ cum nubes fuerit eleuata ad mediū intersticiū aeris calore solis recedēte: non accedēte et radijs nō agentib⁹ sed deficientib⁹: nubes aggrauant̄ p̄ frigiditatē circūstantē et sic dēscēdit rediēs ad naturā aque de q̄ fiebat: et sic volūt̄ dicere q̄ nubes fugat̄ radijs sol dēficiētib⁹: et aggruat̄ calore illi dēficiētē. Tertio p̄t̄ dici q̄ nubes v̄ nebula q̄s a radijs et

a calore solis rarefacit: et q̄ est rarior tūc frigus circūstās eā magis penetrat et infrigidat et facit redire ad naturā p̄p̄iā: qz oīs vapor est essentia aliter frigid⁹ cū oīs vapor sit aque⁹ vel terre⁹.

Secdo dubitatio est de mō loq̄ndi impiorū qz videt̄ q̄ sacra sc̄ptura eodē mō loq̄ndi v̄t̄ istāq̄ vita corporis hūani nō sit denuo reparanda. et arguit̄ hoc multipliciter: primo sic in ps. Remitte mihi vt̄ refrigerer p̄s q̄ ab eā et amplius nō ero. Secdo sic Job. vij. Sicut p̄sumitur nubes et p̄t̄ a: sic q̄ dēscēdit ad infernū nō ascēdet vt̄ reuertat̄ v̄tra in domū suā. Jte Job. x. Gladā et nō reuertat̄ ad terrā tenebrōsā: et op̄mor. ca. Jte. ij. Regū. xij. Gladā ad illū ille nō reuertet̄ ad me. Jte Eccl. iij. Un⁹ est interitus hoīs et iumentoz et equoz: v̄t̄ qz d̄ditio. sic mozt̄ hō sic et illa mozt̄unt̄. Jte in ps. Sepulchra eoz domus illoz in etnū. Jte Sapientie xvi. Hō d̄dē p̄ maliciā occidit̄ aiām suā. Et cuz crierit sp̄s nō reuertet̄ nec reuocabit̄ animā q̄ recepta est. Jte. ij. Reg. xiiij. Dēs mozt̄imur et q̄si aque dilabimur i terrā que v̄ltra nō reuertent̄. Item Algazel. v. De theba. sue. ca. iij. dicit̄ q̄ aia que est ex p̄s scientiar̄ et fordidā p̄pter p̄suerudinā voluptatū cruciat̄. qz amissū est in strumētū. i. corp⁹ sine quo nō p̄t̄ sequi illud ad quod eā reuocat̄ p̄cipiscētia. Et dicit̄ ibidē q̄ illa est maxima pena eterna: sed eterna non foret si corp⁹ esset repandū. Jte. j. Lor. xv. Caro et sanguis regnū dei nō possidebūt̄. In op̄positum est illud Job. xix. Scio q̄ redemptoz meus viuūt̄ et in nouissimo die de terra surrecturus sum et rursum circūdabor pelle mea et i carne mea videbo deū saluatozem meū. Item Eccl. xxxvij. Ego aperīa tumulos v̄fos et ad ducam vos de sepulchris vestris et ibi dicit̄ domin⁹ ossib⁹ aridis. Dabo vobis sp̄ritū et viuentis. Item Daniel. xij. Et Esā. xxi. Et multū lo cis scripture sacre. Ad questionē. Credēdū est et asserendū omnino q̄ vita humana est denuo reparanda. Anima em̄ humana naturalē habet inclinacionē ad corpus suū eternalit̄er administrandū. Naturalis autē inclinatio nō est frustra. ergo cū consistet omnes mozt̄: necesse est ponere corpora eoz quandoqz ad vitam reditura. Ad primam auctoritatē de ps. sic exponit̄ glo. Remitte mihi peccata mea vt̄ refrigerer per misericordiam ab estu vitiorum p̄ius q̄ abeam et amplius nō ero. i. si nō dimittis ibo de hac vita. et amplius non ero in vero esse quod est esse cum deo. Ad secundum dicendum est q̄ Job loquit̄ur de reuertione ad vitam istam mortalem. Et eodē mō dicit̄ur ad tertium et ad quartū. Ad quintū dico q̄ Ecclē. loquit̄ur more cōdonatoris: h̄ sic in persona fatuit̄ nunc in persona sapientis. Vel equa vel equalis est quantum ad apparētiā exteriorē. Ad sextum respondet